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Syn Danuty Pajzderskiej choruje na zanik mięśni. W dodatku w lutym wybuchł 
pożar w ich domu i rodzina musiała opuścić mieszkanie. Na szczęście mają już 
nowe.

Pożar w budynku przy ul. Wojska Polskiego 87 w Świeciu wybuchł w niedzielę wieczorem. 
Ogień pojawił się w mieszkaniu na piętrze budynku w pomieszczeniu wydzielonym na 
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kotłownię. Na szczęście został szybko ugaszony przez straż pożarną i nie zdołał się 
rozprzestrzenić. 

Podczas akcji gaśniczej zostało jednak zalane mieszkanie na parterze, gdzie mieszkała 
Danuta Pajzderska z 21-letnią córką i trzema synami. Najstarszy z nich ma 17 lat, drugi 9, a 
najmłodszy 8 miesięcy. 

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, który administruje budynkiem, zaproponował 
poszkodowanym nocleg w hotelu Magdalenka. Danuta Pajzderska razem z dziećmi znalazła 
jednak schronienie w mieszkaniu chłopaka córki.

- To było rozwiązanie na krótką metę, bo to mała kawalerka, a my gnieździliśmy się tam w 
szóstkę  – mówi kobieta.

Do poprzedniego mieszkania nie chciała wracać, bo już przed pożarem warunki w nim nie 
były najlepsze. 

- Mieliśmy tam 18-metrowy zawilgocony pokój – opowiada Danuta Pajzderska. - Już wcześniej 
był tam problem z wilgocią, a bałam się, że po zalaniu w akcji gaśniczej, mimo osuszenia, 
będzie jeszcze gorzej. Tymczasem mój 9-letni syn cierpi na dystrofię mięśniową Duchenne’a, 
czyli zanik mięśni. Istnieje podejrzenie, że ma to również najmłodszy 8-miesięczny syn. W 
kwietniu jedziemy na specjalistyczne badania, które to wykluczą lub potwierdzą. Nie mogłam 
wrócić z dziećmi w takie warunki.

Danuta Pajzderska z 

najmłodszym 8-miesięcznym synem.



Danuta Pajzderska interweniowała u wiceburmistrza Świecia Krzysztofa Kułakowskiego, który 
obiecał pomoc. 

- W naszej gminie jest wiele potrzebujących osób, ale tu mieliśmy szczególną sytuację ze 
względu na stan zdrowia dzieci – podkreśla Krzysztof Kułakowski. - Pani Pajzderska była na 
pierwszym miejscu na liście oczekujących na mieszkanie z zasobów gminy. Problemem było 
jednak to, że nie mogło ono być zbyt wysoko, bo 9-letni chłopiec coraz słabiej chodzi i trzeba 
go wnosić do mieszkania. Na szczęście udało się znaleźć wolny lokal na pierwszym piętrze 
na Miasteczku – dodaje zastępca burmistrza.

Wiceburmistrz Krzysztof 

Kułakowski (po lewej) odwiedził rodzinę w nowym mieszkaniu. 9-letni Damian, chorujący na zanik mięśni, miał 
akurat indywidualne nauczanie, które prowadził nauczyciel Ryszard Brzeski.

Mieszkanie ma 38 m kw. i składa się z dwóch pokoi, kuchni i łazienki. W marcu Krzysztof 
Kułakowski odwiedził rodzinę, by zobaczyć, jak sobie radzą. Danuta Pajzderska nie ukrywała 
zadowolenia.

- Powoli je urządzamy, chociaż nie jest to łatwe z mojej małej pensji. Mamy tu bardzo dobre 
warunki. Jestem wdzięczna za pomoc, przede wszystkim w imieniu dzieci – mówi.
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